
 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Abwasserverband Braunschweig
Straße Celler Str. 22
PLZ, Ort 38176 Wendeburg
Telefon 0 53 03/5 09-16 Fax 0 53 03/5 09-17
E-Mail vergabe@abwasserverband-bs.de Internet www.abwasserverband-bs.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung
Vergabe-Nr.: 2021 1203

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
    Es werden elektronische Angebote akzeptiert

            ohne elektronische Signatur (Textform).
            mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
            mit qualifizierter elektronischer Signatur.

    kein elektronisches Vergabeverfahren.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Celler Straße 22 , 38176 Wendeburg 
Art der Leistung: Beschaffung von Saatgut für den Maisanbau
Umfang der Leistung:
Lieferung Mais-Saatgut nach Leistungsverzeichnis frei Haus

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Lieferung muss bis zum 01.04.2022 erfolgen. Angebote mit einem Lieferdatum nach dem 01.04.2022 
werden ausgeschlossen.

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Verdingungsunterlagen werden

nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E37679927
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter
     

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 01.02.2022 um 10:00
Bindefrist: 07.03.2022

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
     

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
Nach Erhalt der Ware

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
124 Eigenerklärung, Teile der Leistungsbescheibung, 633 Angbeotsschreiben, Erklärung zu § 4 Abs. 1 
NTVergG (Stand 2022), Besondere Vertragsbedingungen.



 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 2 von 2

m) -
n) Zuschlagskriterien:

Zuschlagskriterium 100 % Preis

Sonstiges:
Teilnahme am Ausschreibungsverfahren nur elektronisch über die Vergabeplattform Subreport unter der 
Elvis-ID mit der Nummer E37679927.

Die Vergabeunterlagen sind elektronisch in Textform auf der Vergabeplattform Subreport unter der Elvis-
ID E37679927 einzureichen.


